
Strana 1

Posudek na baka!ářskou práci

X ŠKo||te|ský posudek
|l oponentský posudek

Jméno posuzovate|e:
Jan Tachezy
Datum:
12.5.2006

Autor:
Eva Nýv|tgvá
Název práce:
Struktura, funkce a evo|uce hydrogenáz

X práce je titerární reserší' ! P
Gíle práce (předmět rešerše, pracovní trypotež

Prostudovat jaké typy hydrogenáz se vyskytují u různých organismů, jaká je jejich
funkce v buňce, jaká je jejich struktura a evoluční příbuznost. Zaměřit se zejména
na anaerobní prvoky, kteří mají neobvyk|é organely jako jsou hydrogenosomy a
mitosomy' Téma baka|ářské práce Úzce navazuje na experimentá|ní práci, při které
uchazečka charakterizuje organe|y anaerobního prvoka Mastigamoeba baIamuthi,
které mohou být novým typem hydrogenosomů nebo mitosomů.

Struktu ra (č|eněn í) práce:
Práce je přehledně č|eněna do kapito| a podkapito|, struktura č|enění aŽ na výjimky
je logická a dobře srozumite|ná.

Jsou pouŽité |iterární zdroje dostatečné a jsou v práci správně c|továny?
PouŽi|(a) autor(ka) v rešerši re|evantní údaje z literárních zdrojů?
Autorka pouŽi|a re|evantní citace (téměř 50), které nastudova|a a korektně
interpretovala.

Jsou získané v|astnívýsledky nebo zvo|ené téma adekvátně diskutovány?
Původ hydrogenáz je adekvátně diskutován z hlediska eukaryogeneze.

Formá|ní úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveňx
obrazová dokumentace, grafika itext jsou na odpovídající úrovni, drobné
nepřesnosti a gramatiká opomenutí nevybočují z obvyklé Úrovně'



,t"*i n{* ?o{^8
t

0
L-ň

Strana 2
Sp|nění cílů práce a ceIkové hodnocení:

Cí| práce by|jednoznačně sp|něn z hlediska poučení uchazečky o zadané
problematice, nastudování potřebné |iteratury, porozuměn í a interpretace odborných
č|ánků a způsobu citování |iteratury. Z h|ediska sty|u odborného textu by si práce
zas|ouŽiIa zpřesnit některé formulace.

otázky a připomínky oponenta:


